

PROCESO POR ADJUDICACIÓN SELECTIVA Nº SEL-0085-2024-OFPP/PP
SERVICIO DE OPERACIÓN DE ABASTECIMIENTO - LOTE Z-69

CSM Servicios de Logística del Perú S.A	
Consulta N° 1	Condiciones Técnicas
NUMERAL Numeral 3.1.1.	Página N° 7-8
Consultas: El texto correspondiente a la Garantía de Fiel Cumplimiento indica "(...) deberá ser emitida por una suma equivalente al diez por ciento (5%) del monto contractual." Se solicita aclarar y modificar el texto definiendo si el monto porcentual es 5% o 10%.	
Respuesta: El monto de la garantía de fiel cumplimiento de sus obligaciones contractuales, será por una suma equivalente al cinco por ciento (5%) del monto contractual.	
Consulta N° 2	Condiciones Técnicas
Numeral 6.2.	Página N° 14
Consultas: Se indica que se realizará el despacho de materiales en las camionetas pick up que pide el servicio, ¿el combustible para estos desplazamientos lo cubrirá Petroperú o será a cuenta del contratista? Esto a fin de tenerlo en consideración para el costo del servicio.	
Respuesta: El suministro de combustible para las camionetas y montacarga será por cuenta el CONTRATISTA y se pagará como reembolsable debidamente justificado.	
CONSULTA N° 3	Condiciones Técnicas
Numeral 6.7.1.	Página N° 16
Consultas: Respecto a los importes por penalidades operativas, las que corresponden a la #1 y 2 se encuentran en dólares, pero la moneda de la licitación es en SOLES, por favor se solicita tener esto en consideración y hacer el cambio respectivo.	
Respuesta: Se considera el cambio equivalente a S/ 942 sin incluir IGV	
CONSULTA N° 4	Apéndice N°1
Numeral 2.2.	Página N° 32
Consultas: En el documento no se señala el horario de trabajo más solo que deberá ser de 48 hs semanales que deberá seguir el personal asignado al servicio; indicar si queda a discreción del contratista el horario de trabajo o si será señalado por Petroperú en las bases integradas.	
Respuesta: Se precisa el numeral 2.3.h El servicio debe estar cubierto de lunes a sábado inclusive feriados que cubra las 48 horas semanales. El horario de trabajo propuesto es de conformidad a la operación de las actividades del lote Z69. Pudiera ser de lunes a viernes de 7:30 am a 17:00 con 45 minutos hora de refrigerio; y el sábado de 8:30 am a 12:45. En caso se requiera la atención del abastecimiento fuera del alcance establecido se aplicará las tarifas indicadas en el	

Apéndice 2.	
CONSULTA N° 5	Apéndice N°1
Numeral k.	Página N° 33
Consultas: En caso se llegasen a realizar las pruebas de alcoholemia y/o toxicología, ¿el costo de éstas sería asumidas por el contratista o por Petroperú?	
Respuesta: El costo será por Petroperu como reembolsable.	
CONSULTA N° 6	Apéndice N°1
Numeral o.	Página N° 33
Consultas: Por favor indicar si Petroperú tiene clínicas homologadas donde el personal deba de pasar su respectivo EMO o si queda a criterio del cliente en donde realizarlo.	
Respuesta: Queda a criterio de la contratista	
CONSULTA N° 7	Apéndice N°1
Numeral 4.1. a)	
Consultas: Respecto al montacarga que solicitan, aclarar si el combustible para su funcionamiento estará a cargo de la contratista o de Petroperú.	
Respuesta: Ver respuesta a la consulta N° 2	
Consulta N° 8	Condiciones Técnicas
NUMERAL Numeral 3.2.	Página N° 10
Consultas: Respecto a la póliza de seguro de transporte (terrestre) se solicita que coloquen un monto referencial, ya que, aunque menciona que la suma asegurada debe ser igual al valor del bien, es un dato variable que no ayuda al cálculo del valor a asegurar.	
Respuesta: Siendo que el valor de la carga varia. El monto estimado sería no menor a S/. 250,000.	
CONSULTA N° 9	Apéndice N°2
Numeral 3.	Página N° 34
Consultas: Si bien este proceso indica que se realizará la operación del almacén dentro del lote z-69 y el personal será responsable de los materiales de este, hay un punto que no está mencionado y es lo respectivo a la seguridad y vigilancia durante y después que el personal termine su jornada laboral. Por favor aclarar cómo se tratará este punto durante la ejecución contractual ya que es importante delimitar el tema de responsabilidades en caso ocurran incidentes (sustracción).	
Respuesta: Es responsabilidad de EL CONTRATISTA la custodia, cuidado y control de los bienes entregados en custodia como consecuencia de la ejecución del presente servicio.	